4

ПРОЕКТ
	  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от ……………..
	    № ………………

 О внесении изменений в постановление
 администрации города Струнино
 от 30.12.2016  года № 824
«Об утверждении муниципальной программы
«Внешнее благоустройство и совершенствование
архитектурно-художественного облика
МО г. Струнино»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь  Федеральным  законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Губернатора  Владимирской  области  от  24.02.2014 г. № 164      «О порядке разработки, формирования, реализации и оценки эффективности государственных программ Владимирской области», постановлением администрации  города Струнино от 26.09.2018 г. № 540а «Об утверждении порядка,  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности  программ            города     Струнино»,   Уставом   муниципального   образования   город       Струнино,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Струнино от 30.12.2016  года № 824 «Об утверждении муниципальной программы «Внешнее благоустройство и совершенствование архитектурно-художественного облика МО г. Струнино» следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы  раздел 9. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	9.Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Программа реализуется за счет средств муниципального образования город Струнино.
Общий объем финансирования  на реализацию мероприятий программы  18 520 020,12  рублей,  в том числе по годам:
2021 год – 5 575 420,12 рублей
2022 год – 6 044 600,00 рублей
2023 год – 2 750 000,00 рублей
2024 год – 4 150 000,00 рублей

1.2. Абзац 1 раздела 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование  Программы осуществляется за счет средств  бюджета муниципального образования город Струнино  в размере   18 520 020,12  рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 5 575 420,12 рублей
2022 год – 6 044 600,00 рублей
2023 год – 2 750 000,00 рублей
2024 год – 4 150 000,00 рублей».
1.3. В столбце 3 приложения №2  раздела 7 «Анализ рисков реализации муниципальной программы и описание мер управления рисками реализации муниципальной программы» слова «отдел архитектуры и строительства МУ «УЖН» г. Струнино» заменить словами «Отдел ЖКХ МУ «УЖН» г. Струнино». 1.4. В приложении №2  раздела 7 «Анализ рисков реализации муниципальной программы и описание мер управления рисками реализации муниципальной программы» добавить строку 6:
	6.

	Создание мест накопления ТКО
	Отдел ЖКХ МУ «УЖН» г. Струнино
	01.01. 2021г.
	31.12.2024 г.
	Повышение уровня качества среды  проживания на                   территории
	Создание мест накопления ТКО -  1 шт.

1.5. Приложение №3  раздела 7 «Анализ рисков реализации муниципальной программы и описание мер управления рисками реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограмм, ведомственных целевых программ и основных мероприятий
	Источник финансирования
	Итого

	2021
год
	2022
год
	2023
год

2024
год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	«Внешнее благоустройство и совершенствование архитектурно-художественного облика МО город Струнино на 2021-2024 годы»
	Всего
	5 575 420,12
	6 044 600,00
	2 750 000,00
	4 150 000,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	5 575 420,12
	6 044 600,00
	2 750 000,00
	4 150 000,00

	Внебюджетный источник

	Внебюджетный источник

	Основное
мероприятие
	1. .Изготовление табличек, информационного стенда

	Всего
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетный источник

	Основное
мероприятие

	2.Прочие
мероприятия по  благоустройству территории
	Всего
	342 162,39
	1000 000,00
	0
	100 000,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	342 162,39
	1000 000,00
	0
	100 000,00

	Внебюджетный источник

	Основное
мероприятие

	3.Расходы на ликвидацию стихийных свалок

	Всего
	71 583,20
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	71 583,20
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Внебюджетный источник

	Основное
мероприятие

	4.Уличное освещение
	Всего
	4 191 838,82
	3 000 000,00
	2 500 000,00
	3 700 000,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	4 191 838,82
	3 000 000,00
	2 500 000,00
	3 700 000,00

	Внебюджетный источник

	Основное
мероприятие

	5.Содержание сетей уличного освещения
	Всего
	869 835,71
	1 000 000,00
	0,00
	100 000,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	869 835,71
	1 000 000,00
	0,00
	100 000,00

	Внебюджетный источник

	Основное
мероприятие

	6. Приобретение соли

	Всего
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	Внебюджетный источник

	Основное
мероприятие

	7. Организация и содержание мест захоронения
	Всего
	100 000,00
	718 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	100 000,00
	718 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	Внебюджетный источник

	Основное
мероприятие

	8. Создание мест накопления ТКО
	Всего
	0
	226 600,00
	100 000,00
	100 000,00

	Областной бюджет

	100 000,00

	Местный бюджет
	0
	126 600, 00
	100 000,00
	100 000,00

	Внебюджетный источник

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава местной администрации		                    		А. О. Жугинский